
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과
정책: 공공보건기관 운영지원
단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 보건위생과

보건위생과 4,470,164 3,166,138 1,304,026

국          1,312,294

기             28,451

도            314,829

시          2,814,590

공공보건기관 운영지원 3,863,460 2,886,718 976,742

국          1,171,133

기             28,451

도            264,649

시          2,399,227

선진화된 보건행정 구축 2,841,995 1,476,451 1,365,544

국            838,322

기              1,050

도            125,748

시          1,876,875

공공보건사업 추진 1,579,511 1,390,450 189,061

201 일반운영비 403,710 361,610 42,100

01 사무관리비 99,710 83,610 16,100

  ◐일반수용비                67,700

    ο사무용품 구입                 2,000

    ο보건위생 업무추진                 3,000

    ο보건지소 사무용품 구입
               14,000

    ο보건지소(부량,금구) 이전신축 포장 이사비
                4,000

    ο당직실 침구구입                   240

    ο청소용품 및 제잡비                 3,000

      ­보 건 소                 1,000

      ­보건지소                 2,000

    ο감염성 폐기물 수거료                 5,640

      ­보건소                   600

      ­보건지소                 5,040

    ο보건소 청사 저수조 청소 수거료
                5,000

    ο엘리베이터 유지관리 용역                 5,280

    ο보건소 청사 의무소독                 5,000

    ο전기안전검사 대행수수료                 2,900

      ­보건지소(일반)                   500

      ­보건지소(의무)                 2,400

    ο무인경비용역 관리비(보건소, 보건지소)
               13,440

    ο보건소 실내환경측정 수수료
                1,200

    ο보건소 수전설비 정기검사 수수료
                3,000

  2,000,000원

  3,000,000원

        1,000,000원*14개소

        2,000,000원*2개소

  120,000원*2회

  1,000,000원

  2,000,000원

  50,000원*12월

  30,000원*14개소*12월

        2,500,000원*2회

  440,000원*12월

  1,000,000원*5회

  50,000원*10개소*1회

  100,000원*2개소*12월

        1,120,000원*12월

        600,000원*2회

        3,000,000원*1회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과
정책: 공공보건기관 운영지원
단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 보건위생과

  ◐운영수당                 1,170

    ο지역보건 심의위원회 참석수당                   770

    ο공중보건의 직무교육 강사수당
                  400

  ◐급량비                10,820

    ο보건위생 업무추진                 3,000

    ο보건행정 업무추진                 2,800

    ο보건지소 업무추진                 2,520

    ο구내식당 주·부식대 지원                 2,500

  ◐피복비                 9,100

    ο보건위생과, 보건지소 위생복
                9,100

  ◐임차료                10,920

    ο공중보건의 숙소 전세 재계약 인상분
                4,000

    ο공중보건의 숙소 전세 재계약 전세권 설정
                  200

    ο보건지소 정수기 렌탈
                6,720

  770,000원

        200,000원*2회

  3,000,000원

  7,000원*4명*100일

  7,000원*36명*10일

  2,500,000원

        70,000원*2벌*65명

        2,000,000원*2동

        100,000원*2동

        40,000원*14개소*12월

02 공공운영비 301,000 276,000 25,000

  ◐공공요금및제세               225,610

  ◐연료비                19,000

  ◐시설장비유지비                28,090

  ◐차량선박비                28,300

  225,610,000원

  19,000,000원

  28,090,000원

  28,300,000원

03 행사운영비 3,000 2,000 1,000

  ◐보건의 날 행사                 3,000  3,000,000원

202 여비 16,400 13,400 3,000

01 국내여비 16,400 13,400 3,000

  ◐보건행정 업무추진                11,400

  ◐보건지소 업무추진                 5,000

  11,400,000원

  5,000,000원

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ◐보건행정 업무추진                 7,000  7,000,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ◐피톤치드 약품구입                 5,000  200,000원*25통

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ◐제6기 지역보건의료계획수립 학술용역
               30,000      30,000,000원

301 일반보상금 240,000 259,200 △19,200

11 기타보상금 240,000 259,200 △19,200



부서: 보건위생과
정책: 공공보건기관 운영지원
단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐공중보건의 진료활동장려금
              240,000      800,000원*25명*12월

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

  ◐진료 및 보건사업 우수 보건지소 포상                 3,000

    ο진료사업 우수 보건지소                 1,500

    ο보건사업 우수 보건지소                 1,500

  1,500,000원

  1,500,000원

307 민간이전 342,900 456,900 △114,000

01 의료및구료비 332,900 446,900 △114,000

  ◐보건지소 일반진료약품               300,000

  ◐보건지소 한방진료약품                 6,000

  ◐보건지소 치과 소모품 및 기자재
                6,000

  ◐보건지소 약봉투 및 포장지
                2,100

  ◐환자진료용 각종 서식                 2,800

  ◐보건지소 환자진료 소모품
               14,000

  ◐한방진료 소모품                 2,000

  300,000,000원

  3,000,000원*2개소

      3,000,000원*2개소

      150,000원*14개소

  100원*2,000매*14개소

      1,000,000원*14개소

  1,000,000원*2개소

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

  ◐시민건강대학 운영                10,000  10,000,000원

401 시설비및부대비 485,501 251,000 234,501

01 시설비 474,753 249,200 225,553

  ◐보건소 건물 유지보수                57,283

  ◐보건지소 건축물 유지관리                69,370

  ◐보건소 및 보건지소 LED 조명교체 공사
               99,100

  ◐지하 차량진입 및 서편 차량진입로 방수공사
               52,000

  ◐보건지소(부량,금구) 신축공사               147,000

    ο부량보건지소 성토공사                20,000

    ο부량,금구보건지소 차광막 설치공사
               10,000

    ο부량,금구보건지소 세콤 이전설치비
                1,000

    ο부량,금구보건지소 간판 및 표찰공사
                6,000

    ο부량보건지소 파일공사                20,000

    ο부량,금구보건지소 건축공사비 부족분
               90,000

  ◐보건소 단열 및 근무환경 개선공사
               50,000

  57,283,000원

      100,000,000원*99.1%

      52,000,000원

  20,000,000원*1식

        5,000,000원*2식

        500,000원*2식

        3,000,000원*2식

  20,000,000원*1식

        90,000,000원

      50,000,000원

03 시설부대비 10,748 1,800 8,948

  ◐보건소 건물 유지보수                 1,718  159,000,000원*1.08%



부서: 보건위생과
정책: 공공보건기관 운영지원
단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐보건지소 건축물 유지관리
                  630

  ◐보건소 및 보건지소 LED 조명교체 공사
                  900

  ◐부량, 금구보건지소 신축공사                 7,500

    ο개소식 행사(초청장 및 플래카드 등)
                3,000

    ο지적측량 수수료                 4,000

    ο신축부지 등기수수료                   500

      70,000,000원*0.9%

      100,000,000원*0.9%

        1,500,000원*2식

  2,000,000원*2식

  250,000원*2식

405 자산취득비 46,000 41,340 4,660

01 자산및물품취득비 46,000 41,340 4,660

  ◐무인 소독기 구입                 9,900

  ◐부량,금구보건지소 신축관련 집기구입
               30,000

  ◐문서세단기 구입(부량, 봉남지소)
                1,200

  ◐TV구입(광활지소)                 1,000

  ◐팩스구입(부량, 공덕지소)                 1,200

  ◐진료의자 구입(용지, 공덕, 백구지소)
                  800

  ◐민원용탁자(봉남, 황산지소)
                1,000

  ◐온열난로 구입(죽산지소)                   900

  3,300,000원*3대

      15,000,000원*2개소

      600,000원*2대

  1,000,000원*1대

  600,000원*2대

      200,000원*4대

      500,000원*2세트

  300,000원*3대

농어촌 의료서비스 개선사업(보조) 1,260,984 84,501 1,176,483

국            838,322

도            125,748

시            296,914

401 시설비및부대비 1,168,984 0 1,168,984

국            779,322

도            116,898

시            272,764

01 시설비 1,143,784 0 1,143,784

  ◐금구보건지소 신축               571,892  571,892,000원

국            381,261

도             57,189

시            133,442

  ◐부량보건지소 신축               571,892  571,892,000원

국            381,261

도             57,189

시            133,442

02 감리비 17,400 0 17,400

  ◐금구보건지소 신축                 8,700  8,700,000원

국              5,800

도                870

시              2,030

  ◐부량보건지소 신축                 8,700  8,700,000원

국              5,800



부서: 보건위생과
정책: 공공보건기관 운영지원
단위: 선진화된 보건행정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                870

시              2,030

03 시설부대비 7,800 0 7,800

  ◐금구보건지소 신축                 3,900  3,900,000원

국              2,600

도                390

시                910

  ◐부량보건지소 신축                 3,900  3,900,000원

국              2,600

도                390

시                910

405 자산취득비 92,000 84,501 7,499

국             59,000

도              8,850

시             24,150

01 자산및물품취득비 92,000 84,501 7,499

  ◐보건소 의료장비                75,000  75,000,000원

국             50,000

도              7,500

시             17,500

  ◐보건사업용 차량구입                17,000  17,000,000원

국              9,000

도              1,350

시              6,650

재난의료 지원사업(보조) 1,500 1,500 0

기              1,050

시                450

201 일반운영비 1,500 1,500 0

기              1,050

시                450

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ◐일반수용비                 1,000

    ο재난현장 출동의료팀 운영지원
                1,000        1,000,000원

기                700

시                300

  ◐위탁교육비                   500

    ο재난의료 현장출동 위탁교육                   500  500,000원

기                350

시                150

전염병 예방관리 383,694 296,926 86,768

국              1,746

기             27,401

도              2,235

시            352,312

방역사업 325,397 266,353 59,044

101 인건비 72,420 67,335 5,085



부서: 보건위생과
정책: 공공보건기관 운영지원
단위: 전염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 72,420 67,335 5,085

  ◐방역소독 인부임                68,460

    ο보건소                12,600

    ο읍면동                55,860

  ◐방역소독인부 산재보험료                 2,200

  ◐방역소독인부 고용보험료                 1,760

  42,000원*3명*100일

  42,000원*19명*70일

  25,000원*4월*22명

  20,000원*4월*22명

201 일반운영비 14,725 11,266 3,459

01 사무관리비 9,725 7,725 2,000

  ◐일반수용비                 6,100

    ο감염병 및 방역소독 사무용품 구입
                1,100

    ο감염병 예방 홍보책자 제작                 1,100

    ο방역소독 일반소모품                 1,900

    ο신종출혈열 예방 홍보물 제작
                2,000

  ◐급량비                 3,275

    ο감염병예방활동 추진                 1,275

    ο방역근무자                 2,000

  ◐피복비                   350

    ο방역소독 종사자 근무복                   350

        1,100,000원

  1,100,000원

  100,000원*19개소

        1,000원*2,000부

  1,275,000원

  2,000,000원

  70,000원*5명*1회

02 공공운영비 5,000 3,541 1,459

  ◐시설장비유지비                 3,541

  ◐유인해충살충기 수리(40대)                 1,459

  3,541,000원

  1,459,000원

202 여비 3,400 2,400 1,000

01 국내여비 3,400 2,400 1,000

  ◐방역 업무추진                 2,400

  ◐감염병 전문가 교육                 1,000

  2,400,000원

  1,000,000원

206 재료비 214,152 174,152 40,000

01 재료비 214,152 174,152 40,000

  ◐방역소독 약품구입                87,881

    ο보건소 연막용                 9,600

    ο보건소 분무용                 4,800

    ο읍면동 연막용                24,241

    ο읍면동 분무용                44,240

    ο재해비축약품 구입                 5,000

  ◐방역소독 유류구입               106,271

    ο보건소 휘발유                 4,271

    ο보건소 경유                20,000

    ο읍면동 휘발유                12,000

    ο읍면동 경유                70,000

  ◐쯔쯔가무시예방 기피제 구입                20,000

  32,000원*300병

  32,000원*150병

  24,241,000원

  44,240,000원

  5,000,000원

  4,271,000원

  20,000,000원

  12,000,000원

  70,000,000원

  20,000,000원



부서: 보건위생과
정책: 공공보건기관 운영지원
단위: 전염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 200 200 0

11 기타보상금 200 200 0

  ◐질병모니터요원 교육강사                   200  100,000원*2시간

307 민간이전 12,000 1,000 11,000

01 의료및구료비 12,000 1,000 11,000

  ◐자동제세동기 패드교체                11,000

  ◐결핵환자 기자재 및 약품                 1,000

  250,000원*44대

  1,000,000원

405 자산취득비 8,500 10,000 △1,500

01 자산및물품취득비 8,500 10,000 △1,500

  ◐노후 대형연막소독기 구입                 5,000

  ◐노후 소형연막소독기 구입                 3,500

  2,500,000원*2대

  700,000원*5대

성병·에이즈 예방사업(보조) 274 152 122

기                137

도                 27

시                110

307 민간이전 274 152 122

기                137

도                 27

시                110

01 의료및구료비 274 152 122

  ◐성병진단시약 구입                   274  274,000원

기                137

도                 27

시                110

전염병전문가 교육(보조) 3,492 3,298 194

국              1,746

시              1,746

201 일반운영비 3,492 2,298 1,194

국              1,746

시              1,746

01 사무관리비 3,492 2,298 1,194

  ◐위탁교육비                 3,492

    ο감염병 전문가 위탁교육                 3,492  3,492,000원

국              1,746

시              1,746

결핵예방사업(보조) 46,864 16,291 30,573

기             23,431

도              2,208

시             21,225

101 인건비 28,394 0 28,394

기             14,197

시             14,197

04 기간제근로자등보수 28,394 0 28,394



부서: 보건위생과
정책: 공공보건기관 운영지원
단위: 전염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐결핵관리요원(PPM 간호사)인건비
               28,394      28,394,000원

기             14,197

시             14,197

201 일반운영비 2,400 5,000 △2,600

기              1,200

도                360

시                840

01 사무관리비 2,400 5,000 △2,600

  ◐일반수용비                 2,400

    ο결핵역학조사 홍보 및 검체배송
                2,400        2,400,000원

기              1,200

도                360

시                840

202 여비 3,760 2,400 1,360

기              1,880

시              1,880

01 국내여비 3,760 2,400 1,360

  ◐소집단접촉자 조사                   960  960,000원

기                480

시                480

  ◐비순응 결핵환자 관리                 2,800  2,800,000원

기              1,400

시              1,400

307 민간이전 12,310 8,891 3,419

기              6,154

도              1,848

시              4,308

01 의료및구료비 12,310 8,891 3,419

  ◐병의원접촉자 검진비                 7,485  7,485,000원

기              3,742

도              1,124

시              2,619

  ◐결핵약품 및 기자재구입                 4,825  4,825,000원

기              2,412

도                724

시              1,689

질병관리조사지원(보조) 7,667 9,200 △1,533

기              3,833

시              3,834

201 일반운영비 1,200 1,200 0

기                600

시                600

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ◐일반수용비                 1,200

    ο질병관리 조사지원                 1,200  1,200,000원



부서: 보건위생과
정책: 공공보건기관 운영지원
단위: 전염병 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                600

시                600

202 여비 1,000 1,000 0

기                500

시                500

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ◐질병관리 조사지원                 1,000  1,000,000원

기                500

시                500

206 재료비 5,467 7,000 △1,533

기              2,733

시              2,734

01 재료비 5,467 7,000 △1,533

  ◐질병관리 조사지원                 5,467  5,467,000원

기              2,733

시              2,734

한센병 환자관리 지원 545,152 1,020,770 △475,618

국            331,065

도            136,666

시             77,421

한센 정착촌 지원(보조) 255,331 246,798 8,533

국            127,665

도            127,666

301 일반보상금 62,166 56,104 6,062

국             31,083

도             31,083

01 사회보장적수혜금 62,166 56,104 6,062

  ◐재가한센인 생계비지원                62,166  62,166,000원

국             31,083

도             31,083

307 민간이전 193,165 190,694 2,471

국             96,582

도             96,583

02 민간경상보조금 193,165 190,694 2,471

  ◐한센인 간이양로주택 운영               193,165  193,165,000원

국             96,582

도             96,583

한센 정착촌 지원 56,421 34,539 21,882

307 민간이전 20,421 19,539 882

04 민간행사보조금 3,000 3,000 0

  ◐한센인 가족의날 행사                 3,000  1,000,000원*3개소

05 민간위탁금 17,421 16,539 882

  ◐한센병관리 위탁                17,421  17,421,000원

402 민간자본이전 36,000 15,000 21,000



부서: 보건위생과
정책: 공공보건기관 운영지원
단위: 한센병 환자관리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 36,000 15,000 21,000

  ◐용지 한센정착촌 양로시설 주거환경개선사업
               15,000

  ◐한센복지회관 운동기구 구입
               21,000

      5,000,000원*3개소

      7,000,000원*3개소

한센 정착촌 환경개선사업(보조) 30,000 45,702 △15,702

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 30,000 45,702 △15,702

도              9,000

시             21,000

01 민간자본보조 30,000 45,702 △15,702

  ◐한센정착촌 환경개선 사업지원                30,000  30,000,000원

도              9,000

시             21,000

한센인피해사건 피해자 생활지원(보조) 203,400 216,000 △12,600

국            203,400

301 일반보상금 203,400 216,000 △12,600

국            203,400

11 기타보상금 203,400 216,000 △12,600

  ◐한센인피해자 생활지원금               203,400  203,400,000원

국            203,400

주민건강증진 지원 92,619 92,571 48

진료서비스 지원 92,619 92,571 48

201 일반운영비 21,045 19,045 2,000

01 사무관리비 5,545 5,545 0

  ◐일반수용비                 3,985

    ο진료서비스지원 사무용품 구입
                3,785

    ο진료비 신용카드납부 수수료                   200

  ◐급량비                   840

    ο진료 업무추진                   840

  ◐피복비                   720

    ο방사선실 민원인 가운                   240

    ο민원실 가운                   480

        3,785,000원

  200,000원

  840,000원

  60,000원*4벌

  480,000원

02 공공운영비 15,500 13,500 2,000

  ◐시설장비유지비                15,500

    ο진료실장비 유지관리                 1,500

    ο검사실장비 유지관리                 1,000

    ο무인민원발급 유지관리                 2,000

    ο물리치료실장비 유지관리                 1,000

    οX-선 장비 유지관리                10,000

  1,500,000원

  1,000,000원

  2,000,000원

  1,000,000원

  2,500,000원*4회

202 여비 2,256 2,256 0



부서: 보건위생과
정책: 공공보건기관 운영지원
단위: 주민건강증진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,256 2,256 0

  ◐진료서비스 업무추진                 2,256  2,256,000원

307 민간이전 64,868 61,700 3,168

01 의료및구료비 64,868 61,700 3,168

  ◐순회진료약품 구입                 5,000

  ◐처방전 발급용 용지구입
                3,168

  ◐의료기동반 약품 및 진료소모품                 4,200

  ◐한방진료 약품 및 소모품                20,000

  ◐물리치료실 소모품                 2,500

  ◐검사실 시약 및 기자재                30,000

  5,000,000원

      22,000원*12박스*12개월

  4,200,000원

  20,000,000원

  2,500,000원

  30,000,000원

405 자산취득비 4,450 9,570 △5,120

01 자산및물품취득비 4,450 9,570 △5,120

  ◐민원실 팩스 구입                   600

  ◐의료기동반 및 순회진료 약품 캐비넷
                2,400

  ◐한방약품 캐비닛 구입                 1,200

  ◐한방실 발맛사지기 구입                   250

  600,000원

      600,000원*4대

  600,000원*2대

  250,000원*1대

투명하고 안전한 식의약 관리정착 457,194 154,720 302,474

국            141,161

도             50,180

시            265,853

의,약업무 관리 1,700 1,700 0

의약업소 관리 1,700 1,700 0

202 여비 1,700 1,700 0

01 국내여비 1,700 1,700 0

  ◐의약업소관리 업무추진                 1,700  1,700,000원

식품안전관리사업 455,494 153,020 302,474

국            141,161

도             50,180

시            264,153

식품, 공중위생업소 관리 143,544 113,144 30,400

201 일반운영비 18,784 18,784 0

01 사무관리비 14,680 14,680 0

  ◐일반수용비                 6,340

    ο위생업무추진 사무용품 구입                 3,000

    ο벚꽃잔치 리플릿 제작                   600

    ο위생교육 현수막 제작                   240

    ο부정·불량식품 수거봉투 구입
                  500

    ο음식문화개선 및 좋은식단 홍보물 제작
                1,000

  3,000,000원

  600,000원

  60,000원*4회

        500원*1,000매

        1,000원*1,000매



부서: 보건위생과
정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착
단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο식품수거 검사용 기자재                 1,000

  ◐운영수당                 2,100

    ο모범 및 대표음식점 친절교육 강사수당
                  800

    ο깨·친·맛·값  선정위원회 참석수당
                  700

    ο깨·친·맛·값  맞춤형서비스 교육 강사수
      당                   600

  ◐급량비                 4,240

    ο식품 및 공중위생업소관리 업무추진
                2,000

    ο심야 퇴폐·변태 등 불법업소 지도 단속
                  840

    ο소비자감시원 지도점검                 1,400

  ◐피복비                 2,000

    ο지도점검 위생복 구입                 2,000

  1,000,000원

        400,000원*2회

        70,000원*10명

        300,000원*2회

        2,000,000원

        7,000원*4명*30일

  7,000원*4명*50일

  2,000,000원

02 공공운영비 4,104 4,104 0

  ◐공공요금및제세                 4,104

    ο갤럭시 탭(식품안전관리 통합망 구축)요금
                4,104        57,000원*6대*12월

202 여비 5,420 5,420 0

01 국내여비 5,420 5,420 0

  ◐위생관리 업무추진                 3,420

  ◐검·경 위생업소 합동단속                 1,000

  ◐식품 및 공중업소 지도단속                 1,000

  3,420,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

206 재료비 16,000 6,500 9,500

01 재료비 16,000 6,500 9,500

  ◐식중독예방 오염도측정기 소모품
                4,000

  ◐식중독예방 세균측정(ST튜브3종)소모품
                7,500

  ◐식중독예방 산가오염도페이퍼 소모품
                4,500

      500,000원*8세트

      500,000원*3종*5세트

      100,000원*45세트

301 일반보상금 100,050 78,450 21,600

09 행사실비보상금 11,000 8,000 3,000

  ◐모범 및 일반음식점 영업주 벤치마킹
                5,000

  ◐모범음식점 MOU체결 자매도시 방문
                6,000

      25,000원*100명*2회

      150,000원*40명

11 기타보상금 89,050 70,450 18,600

  ◐부정·불량식품 유상수거료                 2,400

  ◐부정·불량식품 및 퇴폐·변태신고 보상
                  500

  ◐건강기능식품 위반업소 신고 포상금
                  500

  30,000원*80건

      100,000원*5명

      100,000원*5명



부서: 보건위생과
정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착
단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◐위생접객업소 표창                 1,200

  ◐공중위생서비스평가 우수업소 로고 제작
                3,000

  ◐모범음식점 유니폼 지원                10,000

  ◐집단급식소 우수업소 염도측정기 지원
                5,000

  ◐모범음식점 쓰레기봉투 및 푸드백 지원                24,600

    ο모범 및 대표음식점 쓰레기봉투 지원
                6,600

    ο남은음식 포장봉투                 3,000

    ο위생물컵                10,000

    ο앞치마                 5,000

  ◐식품·공중위생감시원 활동비                20,000

  ◐어린이기호식품 전담원 활동비                 6,000

  ◐모범음식점 표지판 제작                   850

  ◐깨·친·맛·값 업소유니폼 지원
                5,000

  ◐깨·친·맛·값  업소 칼, 도마 소독기 지원
                4,000

  ◐깨·친·맛·값 지정판 제작                 2,000

  ◐깨·친·맛·값 업소 자외선소독기 지원
                4,000

  100,000원*6명*2회

      150,000원*20개소

  10,000,000원

      100,000원*50개소

        6,600,000원

  3,000,000원

  10,000,000원

  5,000,000원

  20,000,000원

  6,000,000원

  85,000원*10개소

      5,000,000원

      4,000,000원

  2,000,000원

      1,000,000원*4개소

401 시설비및부대비 3,290 3,290 0

01 시설비 3,290 3,290 0

  ◐어린이 식품안전보호구역 표지판 유지보수
                3,290      470,000원*7개소

식품안전관리사업(보조) 29,470 20,960 8,510

국              3,521

도              6,728

시             19,221

201 일반운영비 2,242 0 2,242

국              1,121

시              1,121

02 공공운영비 2,242 0 2,242

  ◐식품안전 지도단속 공공요금                 2,242  2,242,000원

국              1,121

시              1,121

202 여비 2,000 0 2,000

국              1,000

시              1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◐식품안전 지도단속                 2,000  2,000,000원

국              1,000

시              1,000

206 재료비 3,068 0 3,068



부서: 보건위생과
정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착
단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                920

시              2,148

01 재료비 3,068 0 3,068

  ◐식중독예방 오염도측정기 소모품
                3,068      3,068,000원

도                920

시              2,148

301 일반보상금 22,160 20,960 1,200

국              1,400

도              5,808

시             14,952

11 기타보상금 22,160 20,960 1,200

  ◐소비자식품위생감시원 활동비                19,360  19,360,000원

도              5,808

시             13,552

  ◐시니어 감시원 활동비                 1,600  1,600,000원

국                800

시                800

  ◐유통식품 유상수거비                 1,200  1,200,000원

국                600

시                600

어린이 기호식품 전담관리원 활동비(보조) 5,280 5,280 0

국              2,640

도                792

시              1,848

301 일반보상금 5,280 5,280 0

국              2,640

도                792

시              1,848

11 기타보상금 5,280 5,280 0

  ◐어린이 기호식품 전담관리원 활동비
                5,280      5,280,000원

국              2,640

도                792

시              1,848

명예공중위생 감시원활동비(보조) 7,200 8,220 △1,020

도              2,160

시              5,040

301 일반보상금 7,200 7,200 0

도              2,160

시              5,040

11 기타보상금 7,200 7,200 0

  ◐명예공중위생 감시원활동비                 7,200  7,200,000원

도              2,160

시              5,040

어린이 급식관리 지원센터 설치(보조) 270,000 0 270,000

국            135,000



부서: 보건위생과
정책: 투명하고 안전한 식의약 관리정착
단위: 식품안전관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             40,500

시             94,500

307 민간이전 270,000 0 270,000

국            135,000

도             40,500

시             94,500

05 민간위탁금 270,000 0 270,000

  ◐어린이 급식관리지원센터 운영
              270,000      270,000,000원

국            135,000

도             40,500

시             94,500

행정운영경비(보건위생과) 149,510 124,700 24,810

기본경비(보건위생과) 149,510 124,700 24,810

기본경비(보건위생과) 149,510 124,700 24,810

201 일반운영비 5,850 5,800 50

01 사무관리비 5,850 5,800 50

  ◐운영수당                 5,850

    ο일직수당                 5,850  50,000원*117일*1명

202 여비 125,940 105,300 20,640

01 국내여비 37,740 33,300 4,440

  ◐종합출장여비                28,560

  ◐공중보건의 종합출장여비                 9,180

  85,000원*28명*12월

  85,000원*12월*9명

02 월액여비 88,200 72,000 16,200

  ◐읍면동 보건지소                55,800

  ◐읍면동 공중보건의                32,400

  150,000원*31명*12월

  150,000원*18명*12월

203 업무추진비 17,720 13,600 4,120

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ◐보건소장                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 8,480 4,240 4,240

  ◐보건소                 8,480  80,000원*100명+60,000원*8명

04 부서운영업무추진비 5,940 6,060 △120

  ◐보건위생과                 5,940  495,000원*12월


